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Wyrok Trybuna?u (ósma izba) z dnia 15 grudnia 2011 r. – Komisja przeciwko Francji

(sprawa C?624/10)

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Podatki – Dyrektywa 2006/112/WE – 
Artyku?y 168, 171, 193, 194, 204 i 214 – Przepisy pa?stwa cz?onkowskiego, zgodnie z którymi 
sprzedawca lub us?ugodawca, maj?cy siedzib? poza terytorium tego pa?stwa, ma obowi?zek 
ustanowi? przedstawiciela podatkowego w tym pa?stwie cz?onkowskim, a tak?e zarejestrowa? si? 
w tym pa?stwie cz?onkowskim dla celów podatku VAT – Przepisy zezwalaj?ce na potr?cenie 
podatku VAT podlegaj?cego odliczeniu, jaki zosta? zap?acony przez sprzedawc? lub 
us?ugodawc? maj?cego siedzib? poza terytorium kraju, z podatkiem VAT pobranym przez tego 
sprzedawc? lub us?ugodawc? w imieniu i na rachunek swoich klientów

Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – Wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej – Osoby odpowiedzialne za zap?at? podatku – Odst?pstwa od 
krajowego systemu odwrotnego obci??enia – Przepisy krajowe nak?adaj?ce na sprzedawc? lub 
us?ugodawc? maj?cego siedzib? poza terytorium zainteresowanego pa?stwa cz?onkowskiego 
obowi?zek ustanowienia przedstawiciela podatkowego i zarejestrowania si? w danym pa?stwie 
cz?onkowskim dla celów podatku od warto?ci dodanej – Przepisy zezwalaj?ce ponadto temu 
nabywcy lub us?ugodawcy na potr?cenie podlegaj?cego odliczeniu zap?aconego przez nich 
podatku z podatkiem pobranym przez nich w imieniu i na rachunek swoich klientów – Uchybienie 
zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego (dyrektywa Rady 2006/112, art. 168, 171, 193, 194, 
204, 214) (por. pkt 39, 42, 46, 50)

Przedmiot

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Naruszenie art. 168, 171, 193, 194, 204 i 
214 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu 
podatku od warto?ci dodanej (Dz.U. L 347, s. 1) – Przepisy krajowe wymagaj?ce ustanowienia 
przedstawiciela podatkowego przez zagranicznego sprzedawc? lub us?ugodawc? – Obowi?zek 
zarejestrowania si? dla celów podatku VAT – Charakter i zakres prawa do odliczenia

Sentencja

1)

Republika Francuska uchybi?a zobowi?zaniom, jakie ci??? na niej na mocy dyrektywy Rady 
2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od warto?ci 
dodanej, a w szczególno?ci na mocy jej art. 168, 171, 193, 194, 204 i 214 w ten sposób, ?e w 
tytule IV instrukcji administracyjnej nr 105 z dnia 23 czerwca 2006 r., sygn. akt 3 A-9–06, 
wprowadzi?a udogodnienie administracyjne stanowi?ce odst?pstwo od systemu przerzucania 
rozliczenia podatku VAT na nabywc? oraz przewiduj?ce obowi?zek ustanawiania przedstawiciela 
podatkowego przez sprzedawc? lub us?ugodawc? maj?cego siedzib? poza Francj?, 



zarejestrowania si? przez taki podmiot dla celów podatku VAT we Francji, jak równie? potr?canie 
podlegaj?cego odliczeniu podatku VAT, zap?aconego przez taki podmiot, z podatkiem VAT 
pobranym przez niego w imieniu i na rachunek swoich klientów.

2)

Republika Francuska zostaje obci??ona kosztami post?powania.


